МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 19.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 19.09.2024 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 19.09.2024 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3

Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 19.09.2024 г. высшая
квалификационная категория:

1) Бадмаева Людмила Ивановна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 4» Вилючинского городского округа;

2) Бакшайкина Наталья Николаевна – воспитатель КГБУ
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

3) Безменова Олеся Евгеньевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад
№ 3 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Белецкая Наталья Петровна – учитель-логопед МАДОУ «Детский
сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5) Гуйда Надежда Олеговна – учитель МАОУ «Гимназия № 39»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Кирьякова Елена Васильевна – учитель КГОБУ «Средняя школа
№ 2»;

7) Клыжко Татьяна Владимировна – музыкальный руководитель
МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

8) Кузьмина Елена Викторовна – учитель-логопед МАДОУ «Детский
сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

9) Куренинов Евгений Павлович – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

10) Логинова Татьяна Леонидовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 1» Вилючинского городского округа;

11) Лузина Елена Владимировна – воспитатель КГБУ «Камчатский
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с
ограниченными возможностями здоровья»;

4
12) Лукашевский Александр Эдуардович – тренер-преподаватель МБУ

ДО «Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет»
Елизовского муниципального района;

13) Мосунова Елена Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Острасть Ольга Игоревна – учитель МБОУ «Средняя школа № 4
п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

15) Соловьев Роман Николаевич – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Слободчиков Алексей Викторович – тренер-преподаватель МБУ
ДО «Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет»
Елизовского муниципального района;

17) Тростьянская Ольга Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Шатохина Александра Евгеньевна – педагог-психолог КГБУ
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, с ограниченными возможностями здоровья».

5

Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 19.09.2024 г. первая
квалификационная категория:

1) Авдонченко Елена Леонидовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 1» Вилючинского городского округа;

2) Белова Альбина Борисовна – педагог дополнительного
образования МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа
№ 2 Усть-Большерецкого муниципального района;

3) Белоенко Елена Вячеславовна – учитель-дефектолог МАДОУ
«Детский сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

4) Беляк Софья Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Буторина Ирина Борисовна – учитель-логопед МАДОУ «Детский
сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

6) Войнова Диана Вячеславовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Дроздова Светлана Александровна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 7» «Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Зеленкова Елена Григорьевна – воспитатель МАДОУ Центр
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

9) Качур Екатерина Станиславовна – педагог дополнительного
образования МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского
муниципального района;

10) Ким Екатерина Германовна – инструктор по физической культуре
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района;

11) Кузнецова Наталья Александровна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 45 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

6
12) Леонова Надежда Михайловна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 31 «Солнышко» Елизовского муниципального района;
13) Могилюк Наталья Сергеевна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 1» Вилючинского городского округа;
14) Родькина Наталья Геннадьевна – воспитатель МАДОУ «Центр

развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

15) Соловьёва Екатерина Сергеевна – педагог дополнительного
образования МБОУ «Средняя школа № 4 имени А.М. Горького»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Шамсутдинова Евгения Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 1» Вилючинского городского округа;

17) Шмакова Ирина Александровна – учитель-дефектолог МАДОУ
«Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа.